
商号又は名称 代表者職氏名及び住所

施設管理業務 平成21年4月1日 （株）東武
代表取締役社長　中島照夫
南相馬市原町区下北高平字堂
下２４２－３

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,514,750 － －
一般競争入札後不落随契
予定調達総額（単価契約）
　　1077.67/１時間当たり

清掃業務 平成21年4月1日 （株）東武
代表取締役社長　中島照夫
南相馬市原町区下北高平字堂
下２４２－３

一般競争入札後の不落随意契約であり、契約事務の実施に関する件第２
７条第１項（競争に付しても入札者がないとき等）に該当するため。

－　 2,677,500 － －
一般競争入札後不落随契
予定調達総額（単価契約）
　　925.82/１時間当たり

職業訓練の委託
（介護福祉学科）

平成21年4月1日
社会福祉法人あだち福祉会
福島介護福祉専門学校

校長　髙橋薫
二本松市若宮一丁目１２５－
１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 9,072,000 － －

平成21年度契約額
契約期間における予定調達
総額
18,144,000円

職業訓練の委託
（介護福祉学科）

平成21年4月13日
（学）博愛心　東北医療福祉
専門学校

理事長　北村愛夫
郡山市八山田１－８８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 22,680,000 － －

平成21年度契約額
契約期間における予定調達
総額
45,360,000円

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年4月16日
富士通エフ・オー・エム
（株）東北支社福島営業所

福島営業所長　矢吹啓子
福島市栄町６－６ユニックス
ビル４Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年4月16日 アネシス学院（株）
代表取締役　山本光子
白河市新白河３－１７

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,075,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年4月16日 （有）ジャパンウィング
取締役　加藤聖子
福島市五月町１－１５ＹＫビ
ル３Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,033,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年4月16日 アネシス学院（株）
代表取締役　山本光子
白河市新白河３－１７

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,033,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年4月16日 （株）オー・エム・ピー
代表取締役　佐藤美紀
相馬市中村桜ヶ丘１４８－２
Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,033,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年4月16日 （株）マツバヤ富岡校
代表取締役　松原靖
双葉郡浪江町大字権現堂字上
川原８８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,032,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成21年4月16日 （株）サカイクリエート
取締役社長　坂井武
福島市庭坂字原中１－１０

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,890,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成21年4月16日
特定非営利活動法人相双ＮＰ
Ｏセンター

理事長　関場英夫
南相馬市原町区旭町３－３８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,890,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年4月23日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

随意契約に係る情報の公表（物品役務関係　平成21年度　4～3月）

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地

物品役務等の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
随意契約によることとした会計規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円）

（ａ）
契約金額（円）

（ｂ）
再就職の
役員の数

備考
落札率
（％）

（ｂ／ａ）

契約事務責任者　統括所長　平山　健

福島センター　福島職業能力開発促進センター

福島県福島市三河北町７番１４号



職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年4月23日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

無限責任社員　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１ビッ
クアイ・モルティ１Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,067,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年5月14日 （有）櫻庭
代表取締役　櫻庭正章
福島市飯坂町平野小三郎内３
－３４

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,121,440 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療事務実務科）

平成21年5月14日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年5月21日 （株）エフコム
代表取締役社長　酒井良信
郡山市堤下町１３－８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,936,116 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療事務実務科）

平成21年5月21日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年5月21日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,860,516 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成21年5月21日 （株）エフコム
代表取締役社長　酒井良信
郡山市堤下町１３－８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,701,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（訪問介護・介護保険事務科）

平成21年6月11日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年6月11日 （株）マツバヤ
代表取締役　松原靖
双葉郡浪江町大字権現堂字上
川原８８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,074,740 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年6月11日 （有）ジャパンウィング
取締役　加藤聖子
福島市五月町１－１５ＹＫビ
ル３Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,033,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成21年6月11日 （学）アスコＯＡセンター
校長　神野美智男
福島市松木町１０－１３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,772,280 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年6月25日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

代表　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＣＡＤシステム実務科）

平成21年6月25日 （有）ＳＫＭカンパニー
代表取締役　佐々木恭子
郡山市田村町上行合字下川原
１００番地２Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,936,116 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（経理事務実践科）

平成21年6月25日 （株）大栄総合教育システム
代表取締役　佐藤八壽夫
大阪市北区芝田２－２－１３
日生ビル東館３階

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,067,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年7月9日
富士通エフ・オー・エム
（株）東北支社福島営業所

福島営業所長　矢吹啓子
福島市栄町６－６ユニックス
ビル４Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（経理事務実践科）

平成21年7月9日 （株）大栄総合教育システム
代表取締役　佐藤八壽夫
大阪市北区芝田２－２－１３
日生ビル東館３階

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,100,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年7月16日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,936,116 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＤＴＰ－Ｗｅｂデザイン実務科）

平成21年7月16日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＤＴＰ－Ｗｅｂデザイン実務科）

平成21年8月6日
富士通エフ・オー・エム
（株）東北支社福島営業所

福島営業所長　矢吹啓子
福島市栄町６－６ユニックス
ビル４Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年8月6日 （有）ジャパンウィング
取締役　加藤聖子
福島市五月町１－１５ＹＫビ
ル３Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,447,068 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年8月20日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療事務実務科）

平成21年8月20日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,151,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ基礎科）

平成21年8月20日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,447,068 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年9月3日 （株）大栄総合教育システム
代表取締役　佐藤八壽夫
大阪市北区芝田２－２－１３
日生ビル東館３階

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,581,488 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年9月17日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

代表　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,226,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＣＡＤシステム実践科）

平成21年9月17日 （有）ＳＫＭカンパニー
代表取締役　佐々木恭子
郡山市田村町上行合字下川原
１００番地２Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,273,964 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成21年9月17日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

代表　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,079,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年10月8日 アネシス学院（株）
代表取締役　山本光子
白河市新白河３－１７

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,062,096 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年10月22日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,451,812 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスワーク科）

平成21年10月22日 （株）大栄総合教育システム
代表取締役　佐藤八壽夫
大阪市北区芝田２－２－１３
日生ビル東館３階

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 7,560,000 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（ビジネスワーク科）

平成21年10月22日 （株）大栄総合教育システム
代表取締役　佐藤八壽夫
大阪市北区芝田２－２－１３
日生ビル東館３階

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 7,560,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年11月5日 （株）オー・エム・ピー
代表取締役　佐藤美紀
相馬市中村桜ヶ丘１４８－２
Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,327,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年11月12日 （有）櫻庭
代表取締役　櫻庭正章
福島市飯坂町平野小三郎内３
－３４

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,389,716 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年11月25日 ダイコー（株）
代表取締役　大内正幸
南相馬市原町区錦町１－１５
４

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,205,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年11月26日
富士通エフ・オー・エム
（株）東北支社福島営業所

福島営業所長　矢吹啓子
福島市栄町６－６ユニックス
ビル４Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年11月26日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年11月27日 （有）ぱすわーど
代表取締役　水上哲夫
須賀川市卸町３５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,984,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年11月27日 アネシス学院（株）
代表取締役　山本光子
白河市新白河３－１７

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,205,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療事務実務科）

平成21年12月10日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,655,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年12月10日 （有）ジャパンウィング
取締役　加藤聖子
福島市五月町１－１５ＹＫビ
ル３Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスワーク科）

平成21年12月10日 （有）櫻庭
代表取締役　櫻庭正章
福島市飯坂町平野小三郎内３
－３４

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,914,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン基礎科）

平成21年12月10日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

無限責任社員　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１ビッ
クアイ・モルティ１Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＪＡＶＡプログラミング科）

平成21年12月24日 （株）エフコム
代表取締役社長　酒井良信
郡山市堤下町１３－８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,402,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（訪問介護・介護保険事務科）

平成21年12月25日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（訪問介護科）

平成22年1月5日 企業組合労協センター事業団
代表理事　永戸祐三
豊島区池袋３－１－２

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成22年1月21日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

無限責任社員　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１ビッ
クアイ・モルティ１Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,655,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（営業販売パソコン科）

平成22年1月21日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,426,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂビジネス科）

平成22年1月21日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 7,560,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成22年1月28日 （株）マツバヤ
代表取締役　松原　靖
双葉郡浪江町大字権現堂字上
川原８８

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,327,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成22年2月4日 （有）櫻庭
代表取締役　櫻庭正章
福島市飯坂町平野小三郎内３
－３４

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,655,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成22年2月4日 （有）ジャパンウィング
取締役　加藤聖子
福島市五月町１－１５ＹＫビ
ル３Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン中級科）

平成22年2月4日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

無限責任社員　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１ビッ
クアイ・モルティ１Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療事務科）

平成22年2月4日 （学）新潟総合学院
理事長　池田祥護
新潟市中央区東堀通１－４９
４－３

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,087,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＤＴＰ－Ｗｅｂデザイン実務科）

平成22年2月18日 エヌケー・テック（株）
代表取締役　内藤清吾
郡山市鶴見坦１－１４－５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,655,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成22年3月4日 （有）ぱすわーど
代表取締役　水上哲夫
須賀川市卸町３５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,327,620 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成22年3月11日
（資）カルチャーコミュニ
ケーション

無限責任社員　多勢浩之
郡山市駅前２－１１－１ビッ
クアイ・モルティ１Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,655,240 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（医療事務科）

平成22年3月11日 （株）ニチイ学館
代表取締役社長　寺田大輔
千代田区神田駿河台２丁目９
番地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,425,500 － － 予定調達総額

福島県いわき市内郷綴町字船場１の１

商号又は名称 代表者職氏名及び住所

職業訓練の委託
（パソコンスキル実践科）

平成21年4月9日 ＦＤＫライフテック（株）
いわき支社長　藤田正次
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,780,000 － － 予定調達総額

落札率
（％）

（ｂ／ａ）
物品役務等の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

随意契約によることとした会計規程等の根拠規定及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格（円）
（ａ）

契約事務責任者　統括所長　平山　健

いわき職業能力開発促進センター

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地

契約の相手方の商号又は名称
再就職の
役員の数

備考
契約金額（円）

（ｂ）



職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年5月14日 ＦＤＫライフテック（株）
いわき支社長　藤田正次
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,982,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネス・キャリア基礎科）

平成21年7月9日
ＦＤＫライフテック（株）い
わき支社

いわき支社長　藤田正次
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,100,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（実務会計科）

平成21年8月20日 （株）アカデミー

代表取締役　古俣哲也
いわき市中央台飯野４－２－
４いわきニュータウンビル１
Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,457,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年9月10日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,982,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ経理事務実践科）

平成21年9月17日 （株）アカデミー

代表取締役　古俣哲也
いわき市中央台飯野４－２－
４いわきニュータウンビル１
Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,804,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（Ｗｅｂビジネス実践科）

平成21年9月24日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 6,804,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＯＡビジネス科）

平成21年10月15日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,866,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年11月12日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,717,336 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（実務会計科）

平成21年11月19日 （株）アカデミー

代表取締役　古俣哲也
いわき市中央台飯野４－２－
４いわきニュータウンビル１
Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,079,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ＩＴ経理事務科）

平成21年12月10日 （学）畑学園
理事長　畑修
いわき市好間町下好間字浦田
１５４－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,425,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（オフィスワーク科）

平成21年12月17日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 1,323,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネス・キャリア基礎科）

平成22年1月21日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,100,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成22年3月11日 （株）飛馬
代表取締役　鈴木征子
いわき市常磐上湯長谷町釜の
前１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,982,860 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（実務会計科）

平成22年3月18日 （株）アカデミー

代表取締役　古俣哲也
いわき市中央台飯野４－２－
４いわきニュータウンビル１
Ｆ

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,646,000 － － 予定調達総額



職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年4月15日 （株）みとみ
代表取締役　三富邦基
会津若松市材木町１丁目８－
１５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,521,008 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年5月15日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,581,488 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年6月19日 （株）みとみ
代表取締役　三富邦基
会津若松市材木町１丁目８－
１５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,310,924 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年7月23日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,581,488 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年9月1日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,581,488 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年10月29日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,581,488 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン実務科）

平成21年11月26日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,581,488 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスワーク科）

平成21年12月2日 （株）トコム
代表取締役　磯目基嗣
会津若松市一箕町大字八角字
中村東１０－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 4,536,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン活用科）

平成22年1月7日 （株）みとみ
代表取締役　三富邦基
会津若松市材木町１丁目８－
１５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,196,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン活用科）

平成22年2月4日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,205,000 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン活用科）

平成22年3月3日 （株）トコム
代表取締役　磯目基嗣
会津若松市一箕町大字八角字
中村東１０－１

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン活用科）

平成22年3月4日 会津若松卸商団地協同組合
理事長　山口豪志
会津若松市インター西９０番
地

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 3,307,500 － － 予定調達総額

職業訓練の委託
（ビジネスパソコン活用科）

平成22年3月18日 （株）みとみ
代表取締役　三富邦基
会津若松市材木町１丁目８－
１５

企画競争実施の公告を行い、受託を希望する者から企画書等の提出を受
けた後、選定委員会により委託先として適切であると決定された者と契
約を締結することから、会計規程第２６条第４項第１号（契約の性質又
は目的が競争に適さないもの）に該当するため。

－　 2,196,000 － － 予定調達総額

契約事務責任者　統括所長　平山　健

契約事務責任者の氏名並びにその所属する施設等の名称及び所在地

契約を締結した日

会津職業能力開発促進センター

福島県会津若松市神指町大字南四合字深川西２９２

備考
商号又は名称 代表者職氏名及び住所

契約の相手方の商号又は名称
随意契約によることとした会計規程等の根拠規定及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格（円）

（ａ）
契約金額（円）

（ｂ）

落札率
（％）

（ｂ／ａ）

再就職の
役員の数

物品役務等の名称、場所、期間及び種別


